
Poleň
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.424969N, 13.176746E

Nadmořská výška: 458 m n. m. První pís. zmínka: 1245 (779 let) Katastrální výměra: 1 767 ha

Počet obyvatel: 274 PSČ: 339 01

Adresa URL: www.polen.cz

O obci
Obec Poleň leží zhruba 14 km severovýchodně od Klatov. Rozkládá se z části v údolí potoka Poleňky,
větší část, včetně kostela a návsi, však pokrývá nevelkou hůrku. Obec má 5 částí: Mlýnec, Poleň,
Polénka, Pušperk a Zdeslav.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1245. V listině, kterou královna Kunhuta prodává újezd
Přeštický klášteru Kladrubskému, jmenuje se mezi svědky, kteří tento újezd obcházeli a hranice jeho
vymezovali, Blažej z Poleně, syn Budivoje ze Švihova.

Okolí a příroda
Ves leží ve výšce 458 metrů nad mořem. Rozkládá se z části v údolí potoka Poleňky, větší část,
včetně kostela a návsi, však pokrývá nevelkou hůrku.

Současnost obce
V obci se nachází obecní úřad, knihovna, kostel a hřbitov. Od r. 1995 vesnická památková zóna.

Sportovní možnosti
Polení prochází červeně značená turistická trasa a cyklotrasa č. 305.

Památky a zajímavosti
V Poleni se nachází památky, které určitě stojí za to vidět, ať už je to vodní mlýn, kostel sv. Markéty
nebo kostel Všech svatých.

Doprava
Obcí prochází silnice III/18510. V obci je zajištěna autobsová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3759/polen/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 16:25:06


